
  

 

Nº 1 – De 30 de julho de  
Nº 40, 2 de junho de 2015 

Nº 121, 19 de dezembro de 2016 

HOSPITAL UNIVERSITÁRIO DE BRASÍLIA 



  

EMPRESA BRASILEIRA DE SERVIÇOS HOSPITALARES – EBSERH 

HOSPITAL UNIVERSITÁRIO DE BRASÍLIA – HUB  

SGAN 604/605, Avenida L2 Norte  

CEP: 70.840-901 | Brasília (DF)  

(61) 2028-5000 | www.hub.ebserh.gov.br 

 

 

 

JOSÉ MENDONÇA BEZERRA FILHO 

Ministro da Educação 

 

KLEBER DE MELO MORAIS 

Presidente da Ebserh 

 

 

 

HERVALDO SAMPAIO CARVALHO 

Superintendente do HUB 

 

PAULO MENDES DE OLIVEIRA CASTRO 

Gerente Administrativo do HUB 

 

ELIZABETH QUEIROZ 

Gerente de Atenção à Saúde do HUB 

 

TÂNIA TORRES ROSA 

Gerente de Ensino e Pesquisa do HUB 

 

 

 

 

 

 

 



  

 

 

SUMÁRIO 

 

SUPERINTENDÊNCIA ................................................................................................................... 4 

INSTITUIÇÃO .............................................................................................................................. 4 

Portaria Interna nº 281, de 19 de dezembro de 2016 ............................................................ 4 

 

 



 

Nº 121, segunda-feira, 19 de dezembro de 2016 

  4 

SUPERINTENDÊNCIA 

 

INSTITUIÇÃO 

 

Portaria Interna nº 281, de 19 de dezembro de 2016                                                

O SUPERINTENDENTE DO HOSPITAL UNIVERSITÁRIO DE BRASÍLIA - HUB, no uso das 

atribuições delegadas pela Portaria EBSERH nº 125, de 11/12/2012, publicada no DOU de 

13/12/2012, RESOLVE: 

 

Art. 1º- Instituir Comissão de Sindicância com a finalidade de apurar os fatos narrados no 

UnBDoc n.º 71711/2016, com os seguintes membros abaixo indicados para, sob a presidência 

do primeiro, reger os trabalhos no prazo de 30 dias: 

1 – Selma Regina de Assis Lopes – Matrícula FUB nº 1014471 

2 – Marcus Vinicius Oliveira de Genaro - Matrícula SIAPE nº 1693808 

3 – Eliane Vieira da Costa - Matrícula SIAPE nº 1468000 

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

HERVALDO SAMPAIO CARVALHO 

Superintendente do HUB-UnB/Ebserh/MEC 

 


